
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Miércoles 14 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 7428

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
50

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

5057 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
de Investigaciones  Energéticas,  Medioambientales  y  Tecnológicas
(CIEMAT). Objeto: Servicios de mantenimiento integral del servicio de
animalario de CIEMAT, del Laboratorio de Cultivos Celulares asociado
y  del  nuevo  módulo  aislado  de  alta  contención  biológica  para
desarrollos  terapéuticos  avanzados  en  la  Unida  de  de  Innovación
Biomédica.  Expediente:  294876.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General  del  Centro de Investigaciones Energéticas,

Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820002J.
1.3) Dirección: Avda. Complutense 40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913466432.
1.10) Fax: 913466427.
1.11) Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
1.12) Dirección principal: http://www.ciemat.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cT4TgOp82f8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 73110000 (Servicios de investigación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de mantenimiento integral del servicio de
animalario de CIEMAT, del Laboratorio de Cultivos Celulares asociado y del
nuevo módulo aislado de alta contención biológica para desarrollos terapéuticos
avanzados en la Unida de de Innovación Biomédica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas (Ponderación: 12%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 82%).
9.3) Ofertar productos de limpieza biodegradable (Ponderación: 1.5%).
9.4)  Por  ofertar  aportación  elementos  para  recogida  selectiva  de  basuras

(Ponderación:  1.5%).
9.5)  Por  ofertar  incremento  de  horas  dedicadas  a  formación  del  personal

(Ponderación:  3%).

10. Fecha de adjudicación: 27 de diciembre de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 39 Miércoles 14 de febrero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 7429

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
50

57
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Vivotecnia Research, SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B85105849.
12.3) Dirección: Santiago Grisolía 2.
12.4) Localidad: Tres Cantos (Madrid).
12.6) Código postal: 28760.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 224.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 224.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 224.900,00 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.2) Porcentaje del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 10 %.
14.3) Descripción del contrato que se prevé subcontratar a terceros: Hasta el

máximo, en su caso, establecido en el PCAP.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(TACRC).

16.1.2) Dirección: General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491446.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-208361. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de octubre

de 2023).
17.2) ID: 2023/S 196-612276. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (11 de

octubre de 2023).
17.3) ID: 2023-208361. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de octubre

de 2023).
17.4) ID: 2024-000183533. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

febrero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de febrero de 2024.

Madrid, 9 de febrero de 2024.- Directora General, Yolanda Benito Moreno.
ID: A240005852-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-02-13T14:43:12+0100




